
VISTO:

La Nota de la Secretaría de Investigación N° 054/15SI; y

CONSIDERANDO:

Que mediante la Nota indicada en el Visto, la Lic. Adriana Almeira, remite Informes de
Avance, en sus distintas etapas, e Informes Finales de varios Proyectos de Investigación, en los cuales
solicita el aval correspondiente para su remisión a la Secretaría de Ciencia y Técnica.

Que los informes de avance cuentan con evaluación interna de la "Base de Evaluadores de
Investigación, Extensión y Asistencia Técnica de la Facultad de Ciencias Económicas", actuando en
tal sentido la Dra. Mabel Álvarez, el Lic. Facundo Ramiro Ball, la Lic. Piedad María Losano, el Lic.
Mario Daniel Corroppoli y la Lic. María Elena Sendín.

Que la Comisión de Enseñanza se expidió conforme el Despacho N° 076/15.

Que dicho Despacho fue tratado y aprobado en sesión ordinaria del 04 de Julio de 2015.-

POR ELLO:
CONSEJO DIRECTIVO DE LA I

FACULTAD DE CIENCIAS ECONÓMICAS
RESUELVE:

ARTÍCULO 1°._AVALAR Y remitir a la Secretaría de Ciencia y Técnica, la presentación
de los Informes de Avances e Informes Finales de los Proyectos de Investigación que se detallan en
Anexo a la presente Resolución, indicándose en cada caso, Titulo, Director, Informe Presentado y
Evaluadorlra perteneciente a la Base de Evaluadores de la FCE.

ARTICULO 2°._ Autorizar a la Secretaria de Investigación la emisión de la certificación
correspondiente a los Evaluadores Internos actuantes.

ARTICULO 3°._ Regístrese, comuníquese, notifíquese, remítase copia a la Secretaría de
Ciencia y Técnica y cumplido, archívese.-

UNPSJB

FCE

I

\~~o_1
095/15 CDFCE ..-RESOLUCION N°

1 de 2



so

ANEXO A LA RESOLUCION N° CDFCE ..-

Proyecto de Investigación Director Informe Evaluador/ra perteneciente a
la Base de Evaluadores FCE

"Materiales 2.0 para las aulas virtuales en la Facultad de Ciencias Económicas de la UNPSJB". Mg. Marta Isabel Dans 1er. Informe de Avance Dra. Mabel Alvarez
"Aproximación a la Mediación de la Renta Petrolera en Chubut. Aspectos Teóricos y Prácticos". Lic. Facundo Ramiro Ball 1er. Informe de Avanee
"Fortalecimiento de la cadena de valor textil mapuche vinculada al turismo; aportes de ~a Marcela Román Informe Final
economía solidaria".
"Potencialidad socio económica del desarrollo del turismo en el Valle Inferior del Río Chubut Mg. Piedad María Losano 1er. Informe de Avance Lic. Facundo Ramiro Ball
(VIRCH). Desde Boca Toma hasta su desembocadura".
"Investigación de la potencialidad económica y agroalimentaria del Valle Inferior del Río Lic. Oscar Sánchez 2° Informe de Avance Lic. Piedad María Losano
Chubut" .

. "Diseño de una metodología de Costos para el sistema de Administración de Justicia de las Mg. Adolfo Héctor Bustos 2° Informe de Avance Lic. Mario Daniel CorroppoliOficinas Judiciales del Fuero Penal de la Provincia del Chubut".
"Utilización de las Tecnologías de Información y Comunicación (TICs) en las pequeñas Mg. Adriana Claudia Fantini Informe Final
empresas chubutenses".

,"Cultura organizacional sustentable de las explotaciones agropecuarias del Valle Inferior del Río Dra. Patricia Kent . Informe Final
Chubut". .,/'

"El problema~~rción en el primer año de las carreras de la Facultad de Ciencias Esp. Walter Orlando Carrizo 1er. Informe de Avance· Lic. María Elena Sendin
Económicas - egación Como doro Rívadavia - UNPSJB. El caso de la cohorte 2012".

Q
.

2 de2


